
 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 
Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, 

le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OPERE PUBBLICHE TOSCANA, MARCHE, UMBRIA 

- FIRENZE – 

 

Sezione Amministrativa                                                                                                                                 FI.13889 

IL PROVVEDITORE 

 

VISTA la legge 20 marzo 1895 n°2248 allegato F; 

VISTO il d.l.gs. n. 50 di data 18/04/2016; 

VISTO il D.L. n. 76 convertito in Legge n. 120/2020; 

RITENUTO necessario riattivare il contratto di manutenzione ordinaria degli impianti elevatori di 

questo Istituto per il triennio 2021-2024; 

VISTA la determina n. 7947 di data 28.04.2021 con cui il RUP è stato autorizzato a procedere 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.l.gs. 50/2016, come integrato 

dalla Legge 120/2020 e dalla Direttiva dirigenziale n. 19181 di data 8.08.2020, del servizio di 

manutenzione ordinaria di n. 4 impianti elevatori del Provveditorato Interregionale alle OO.PP. 

Toscana Marche Umbria sede di Firenze per il triennio 2021-2024 all'impresa Patrizio Manetti 

s.r.l., con sede in Scandicci (FI), per l'importo complessivo di € 13.500,00, oltre Iva al 22%; 

VISTA la Lettera di affidamento firmata in data 26.05.2021 Rep. n. 72/2021 di data 26.05.2021 - 

CIG: Z0931C2572, con cui è stato formalizzato l‘affidamento del servizio sopra descritto 

all’impresa Patrizio Manetti s.r.l., con sede in via Querceto n. 29 – Prato C.F./P.Iva 01972060972, 

per l’importo di € 11.020,00, al netto del ribasso offerto pari al 4,17%, oltre € 500,00 per oneri della 

sicurezza ed Iva al 22% per € 2.534,40 e, quindi, per complessivi € 14.054,40 il triennio maggio 

2021-maggio 2024; 

CONSIDERATO che la Lettera di affidamento, pur essendo stata firmata nel corso dell’anno 2021, 

è stata inoltrata nel corrente esercizio finanziario per il quale i fondi di provenienza 2021 non 

risultano più disponibili e si procederà, pertanto, all’assunzione del relativo impegno di spesa 

mediante l’utilizzo dei fondi assegnati sul Capitolo 1783/01 di bilancio del MIMS per l’anno 2022; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie, in termini di competenza e cassa, sul 

Capitolo 1783/01 di bilancio del MIMS per il corrente esercizio finanziario; 

RISCONTRATA la regolarità degli atti, 

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

 

DECRETA 

 

Art. 1) È approvata e resa esecutoria la Lettera di affidamento firmata in data 26.05.2021 Rep. n. 

72/2021 di data 26.05.2021 - CIG: Z0931C2572, con cui è stato formalizzato l‘affidamento del 

servizio di manutenzione ordinaria di n. 4 impianti elevatori del Provveditorato Interregionale alle 

OO.PP. Toscana Marche Umbria sede di Firenze all’impresa Patrizio Manetti s.r.l., con sede in 

Prato, C.F./P.Iva 01972060972, per l’importo di € 11.520,00 oltre Iva al 22%. 

Art. 2) Si dispone, a copertura finanziaria dell’atto di affidamento sopra descritto, l’assunzione 

dell’impegno di spesa dell’importo complessivo € 14.054,40 mediante l’utilizzo dei fondi assegnati 

sul Capitolo 1783/01 di bilancio del MIMS per il corrente esercizio finanziario. 

 

                                                                                                                       IL PROVVEDITORE 

                                                                                                                    (Dott. Giovanni SALVIA) 
Ufficio 1 – Dirigente Dott. Livio Anglani  

Responsabile Servizio Funzionario Amm.vo Contabile Giusi Cicciù  

Referente istruttoria: Ass.te Amm.vo Maria Grazia Pinto 

mariagrazia.pinto@mit.gov.it 

mailto:mariagrazia.pinto@mit.gov.it

		2022-08-31T09:33:35+0200
	GIOVANNI SALVIA


		2022-08-31T13:02:05+0200
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0016350.31-08-2022




